China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]600

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010   电话：（8610）6642 8877 传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
DongchengDistrict,Beijing, 100010

中诚信国际关于调降四川蓝光发展股份有限公司

相关债项信用等级的公告

四川蓝光发展股份有限公司（以下简称“蓝光发展”或“公司”）发行了

“20 蓝光 MTN001”，由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚

信国际”）进行相关评级工作。

8 月 2 日，蓝光发展发布了《关于四川蓝光发展股份有限公司 2020 年度第

一期中期票据未能按期足额偿付本息的公告》（以下简称“公告”），公告称

“20 蓝光 MTN001”触发交叉违约保护条款，公司接到主承销商中信建投证券

股份有限公司的通知，因四川蓝光发展股份有限公司 2020 年度第一期中期票据

持有人会议未能形成豁免决议，根据《四川蓝光发展股份有限公司 2020 年度第

一期中期票据募集说明书》的约定，本期债务融资工具本息应在持有人会议召

开日的次一日（即 2021 年 7 月 28 日）立即到期应付，蓝光发展未能按时足额

兑付本期中期票据的本金及利息。

此外，根据公司 8 月 3 日发布的《四川蓝光发展股份有限公司未能清偿到

期债务的公告》，由于公司流动性紧张，公司及下属子公司新增到期未能偿还

的债务本息金额 54.13 亿元（包含公司未能于 2021 年 7 月 29 日偿付的一般短期

融资券本息金额 7.46 亿元，以及根据公司于 2021 年 7 月 27 日召开的公司中期

票据持有人会议表决通过的加速清偿到期公司中期票据本息金额 41.74 亿元）。

截至 2021 年 8 月 2 日，公司累计到期未能偿还的债务本息金额合计 159.97 亿元

（包括银行贷款、信托贷款、债务融资工具等债务形式）。

考虑到“20 蓝光 MTN001”利息及本金未能按期兑付，中诚信国际决定将

“20 蓝光 MTN001”的债项信用等级由 CCC 调降至 C，并将债项信用等级撤出

可能降级的观察名单；维持四川蓝光发展股份有限公司的主体信用等级为 C。中

诚信国际将持续关注蓝光发展债务到期偿付计划、债务化解方案的制定与落实

情况，对公司信用状况进行跟踪评估并及时披露相关信息。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二一年八月三日

		2021-08-03T16:02:50+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司